1

证券代码：601698 证券简称：中国卫通 公告编号：2019-006

中国卫通集团股份有限公司

关于副总经理变更的公告

因工作需要，赵栋、姚发海、陈炳江不再担任中国卫通

集团股份有限公司（简称“公司”）副总经理职务。董事会对赵

栋、姚发海、陈炳江担任公司副总经理期间为公司做出的贡

献表示衷心感谢。

根据《中华人民共和国公司法》等法律法规及《中国卫

通集团股份有限公司章程》的相关规定，公司于 2019 年 7

月 10 日召开了第一届董事会第二十三次会议，审议通过了

《关于副总经理变更的议案》。经公司总经理提名，董事会

提名委员会审查同意，董事会同意聘任汪鸿滨、刘晓东、吕

静伟、陈文胜为公司副总经理，上述聘任自董事会审议通过

之日生效，任期与本届董事会任期相同。

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

2

公司独立董事就上述事项发表了同意的独立意见。

汪鸿滨、刘晓东、吕静伟、陈文胜简历见附件。

特此公告。

  中国卫通集团股份有限公司董事会

2019 年 7 月 11 日

3

附件

本次聘任的副总经理人员简历

汪鸿滨，男，1968 年 12 月出生，大学学历，硕士学位，

大学毕业于国防科工委指挥技术学院试验指挥专业，在职获

南开大学工商管理硕士学位。1986 年 9 月参加工作，1988

年 11 月入党。现任中国卫通集团股份有限公司副总经理。

历任中国卫星通信集团公司卫星运营事业部市场销售部总

经理、总经理助理兼市场销售部总经理，中国卫通集团有限

公司总经理助理、市场销售部总经理，中国卫通集团股份有

限公司总经理助理、鑫诺卫星通信有限公司总经理等职务。

刘晓东，男，1966 年 3 月出生，大学学历，毕业于陆

军参谋学院军事理论专业。1984 年 9 月参加工作，1986 年

1 月入党。现任中国卫通集团股份有限公司副总经理、董事

会秘书。历任中国卫星通信集团公司总经理办公室副主任，

中国卫星通信集团有限公司总经理办公室副主任、主任，中

国卫通集团有限公司总经理办公室主任、总经理助理兼企业

发展部部长、北京卫星电信研究所所长、中国通信广播卫星

有限公司总经理，中国卫通集团股份有限公司董事会秘书、

总经理助理兼企业发展部部长等职务。

吕静伟，男，1972 年 10 月出生，硕士研究生学历，大

学毕业于哈尔滨工业大学半导体物理与器件专业，研究生毕

业于哈尔滨工业大学半导体器件与微电子技术专业。1996

4

年 8 月参加工作，1995 年 10 月入党。现任中国卫通集团股

份有限公司副总经理。历任中国航天科技集团公司办公厅总

经理办副主任，宇航部卫星处副处长、卫星一处副处长，航

天技术应用部卫星应用处处长，经济合作部卫星应用处处

长，经济合作部服务业发展处（卫星应用处）处长，战略管

理部改革处处长，中国航天科技集团有限公司战略管理部改

革处处长等职务。

陈文胜，男，1971 年 3 月出生，大学学历，硕士学位。

大学毕业于北京邮电学院无线通信专业，在职获北京邮电大

学计算机软件专业硕士学位。1993 年 8 月参加工作，1997

年 7 月入党。现任中国卫通集团股份有限公司副总经理。历

任亚太通信卫星有限公司工程技术部副总经理、总经理，中

国卫通集团股份有限公司业务运行中心主任等职务。